
Omskifteligt var også det politiske flertal i Fredericia Byråd i forbindelse med budget 2025.
Massive planlagte besparelser blev aflyst af et flertal af alle partier undtagen
Socialdemokratiet, og der blev fundet penge til at hæve servicerammen. I forhold til
folkeskolen blev kendte ubalancer finansieret, besparelser på Frederiksoddeskolen fjernet, og
der blev fundet penge til mellemformer. Desuden må de kommende børnehaveklasser
maksimalt have 24 elever i klasserne. Det er et nej til megaklasser og et ja til en attraktiv
folkeskole, hvilket er godt for elever og forældre samt et kraftigt forbedret arbejdsmiljø, i
første omgang for børnehaveklasselederne og senere for indskolingslærerne. Det vil gøre det
lettere at lykkes med sin opgave fremover. Desværre indeholdt budgettet også en besparelse
på UU, så et af vores medlemmer mistede sit job.

Landspolitisk er der to vigtige forløb for folkeskolen i øjeblikket. Lovgivningen af forliget om
folkeskolens kvalitetsprogram er ved at blive endeligt vedtaget, og så venter
bekendtgørelserne i det nye år sammen med en ikrafttræden den 1.8.2025 for landets
folkeskoler. Kvalitetsprogrammet må endelig ikke omtales som en folkeskolereform, der
afløser den knap så vellykkede reform fra 2014. Det er dog en omfattende ændring af blandt
andet skoledagenes længde, fagrækken, fagenes indhold og dermed styringen, en
frisættelse, fjernelse af den understøttende undervisning, oprettelse af en juniormesterlærer
og en timebank på alle skoler. 

I Fredericia Lærerkreds har vi i regi af Sammen Om Skolen – med blandt andet forvaltningen
og skoleledelserne – igangsat et forberedelsesarbejde, så vi står så godt rustet til
planlægningen af næste skoleår som muligt. Det skulle gerne resultere i bedre løsninger og
færre hovsaløsninger i planlægningen af næste skoleår.

Nyhedsbrev Kreds 112
Kære medlem
Hvert år ved denne tid er vi alle travlt optaget af juleaktiviteter og ikke mindst
juleforberedelser. Dette er med til at bygge forventningerne op til en dejlig juleferie –
en glædelig tradition, der gentager sig selv år efter år. Vores fredelige del af verden og
vores fredelige juletraditioner står i skarp kontrast til verdens omskiftelighed og
voldsomhed. Jeg behøver bare at nævne Gaza, Ukraine og Syrien, så må vi alle sende
varme tanker til steder, hvor verden ikke på nuværende tidspunkt fyldes med
traditioner om håb og glæde. Et håb om en mere fredelig verden skal og må vi alle
finde sammen om.

Fredericia Lærerkreds



Det andet forløb er de forhandlinger, der lige nu foregår omkring regeringens forslag om
"flere i gymnasiet". DLF og Fredericia Lærerkreds kæmper for, at 10. klasserne i folkeskolen
ikke skal lukkes for at finansiere et nyt EPX-tilbud. Alle i skoleverdenen ved, at eleverne ikke
samtidig når til en erkendelse af, hvilken retning de vil tage uddannelsesmæssigt – heller ikke
midt i 9. klasse. Mange kan have brug for tid, modning og afklaring via 10. klasse. At man så
foreslår, at 10. klasse bevares på efterskolerne, er bare en utilstedelig forskelsbehandling af de
unge, der har mest brug for netop de kommunale 10. klasser. Her er der plads – meget plads –
til forbedring af regeringens forslag! For de unges skyld!

Husk, at generalforsamlingen i Fredericia Lærerkreds er fredag den 28. marts kl. 16.00.
Reserver dagen og vel mødt til faglig debat, fællesskab, lidt godt til ganen og et hyggeligt
samvær. Vi ses!
Du og dine ønskes en rigtig glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår

Med venlig hilsen 
Per Breckling 


